

# جهاد کشاورزی؛ اولین داوطلب خروج از تهران

## خلیلیان: شهرستان کرج اولویت نخست مهاجرت جهاد کشاورزی است

با آن که معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس جمهور اعلام کرده بود که بحث انتقال وزارتخانه‌ها به خارج تهران مطرح نیست اما وزیر جهاد کشاورزی خبر از بررسی طرح انتقال این وزارتخانه به خارج از تهران داده است.

به گزارش خبرنگار ما، در صورت عملی شدن این طرح، وزارت جهاد کشاورزی اولین وزارتخانه‌ای خواهد بود که برای خروج از تهران اعلام آمادگی می‌کند.

سیک‌سازی جمعیت تهران به دلیل رسیدن به مرحله انفجار و لزوم کاهش صدمات زلزله احتمالی پایتخت موضوعی است که در سال‌های اخیر چندین بار از سوی مسوولان مطرح شده است، اما هزینه‌بر بودن اجرای این طرح و دشواری انجام آن باعث شد این ایده بارها به بایگانی سپرده شود.

با بحث زلزله، این موضوع بار دیگر اوایل امسال از بایگانی خارج شد، اما این بار نه در قالب انتقال پایتخت، بلکه موضوع مهاجرت معکوس از تهران برای جلوگیری از صدمات ناشی از زلزله بر سر زبان‌ها افتاد.

محمود احمدی‌نژاد، رئیس جمهور چندی پیش اعلام کرد ۵ میلیون نفر باید از تهران بروند و پس از آن، محمدرضا رحیمی، معاون اول رئیس جمهور

گفت به منظور تمرکززدایی از پایتخت برخی از وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و شرکت‌ها از تهران خارج می‌شوند و از آنجا که استان قزوین ظرفیت و قابلیت‌های زیادی دارد در آینده نزدیک تعدادی از این سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها به استان قزوین منتقل

خواهد شد.

احمدی‌نژاد هم اواخر ماه گذشته در بازدیدی از مجتمع اردوگاه‌های اسکان اضطراری بشارت در غرب تهران گفته بود: در حال حاضر ۱۳ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر در استان تهران هستند که از این



جمعیت قریب ۸ میلیون نفر در شهر تهران سکونت دارند و اگر حادثه‌ای رخ دهد خسارت‌بار خواهد بود. وی با اشاره به ابعاد شهری، سازه‌ها و بافت‌های فرسوده و ترکیب ساختار جمعیتی شهر، کار امداد و نجات در این شهر بزرگ را دشوار دانسته و از مردم پایتخت خواسته بود تا موضوع مهاجرت از تهران را جدی بگیرند. در حال حاضر، تمرکز وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها، دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی بزرگ در تهران باعث شده است تا این شهر به نقطه انفجار جمعیتی برسد. در چنین شرایطی تمرکززدایی از این شهر می‌تواند راهکار مناسبی باشد. به همین دلیل، برخی دستگاه‌ها برای تحقق خواسته رئیس دولت مبنی بر انتقال ۵ میلیون نفر از جمعیت تهران در حال آماده شدن برای ترک پایتخت هستند.

### ■ هزینه‌بر بودن انتقال کارکنان

با وجود مطرح شدن بحث انتقال وزارتخانه‌ها انجام این کاری پرهزینه است.

لطف‌الله فروزنده، معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس جمهوری اگر چه آماده‌سازی طرح انتقال کارکنان دولت از تهران به شهرستان‌ها را هزینه‌بر خوانده اما گفته است: منافع اجرای این طرح بر هزینه آن می‌چربد و با

توجه به اراده رئیس جمهور و هیات وزیران این کار انجام خواهد شد.

وی از تشکیل کارگروهی برای تحقق دستور رئیس جمهور و هیات دولت برای انتقال کارکنان به ریاست معاون اول رئیس جمهور خبر داده و عنوان کرده است: تسهیلاتی برای کارکنانی که از تهران خارج شوند در نظر گرفته شده است، اما در این جابه‌جایی‌ها بحث انتقال وزارتخانه مطرح نیست.

### ■ بررسی طرح انتقال وزارت

#### جهاد کشاورزی

در چنین شرایطی، صادق خللیان، وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به این که کارشناسان این وزارتخانه در حال بررسی طرح انتقال وزارتخانه جهاد کشاورزی به خارج از تهران هستند، گفت: این انتقال با هدف تمرکززدایی از شهر تهران انجام می‌شود.

وی با اشاره به این که مکان وزارتخانه کشاورزی باید نزدیک به محل تولید و یک قطب کشاورزی باشد، افزود: به احتمال زیاد وزارتخانه و یا بخش‌های اصلی از آن به مکان‌هایی غیر از تهران منتقل شود.